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vilde Jagts Musik. Jeg tilgiver-det ærede Med: 
lem disse Fantasier, jeg tvivler aldeles ikke om, 
at det ærede Medlem«sætter megen Pris paa, om 
det kunde lykkes at føre det danske Folk i dets! 
store Alnienhed tilbage til de cegyptiske Kjodgriyi 
der, som det var, da det ærede Medlem og hans 
Venner sade her gjennem en lang Række af Aar 
og regjerede som Flertal og styrede Land og Rige 
홢- ja, Gud naade os (Kjær og F le re :  Har! 
Ham) Jeg vil sige, det undrer mig ikke at 
høre dette af det ærede Medlem, derimod 
forekommer det mig meget uiærkeligt, at det 
ærede Medlem udtalte saa stor Rædsel for 
Revolutionen; thi nu har jeg dog fulgt en vis 

Presses Virksomhed i alle de Aar, det ærede Med- 
lem havde Noget med Pressen at gjøre; jeg har 
navnlig fulgt den Presses Virksomhed, der 
stod et vist Parti her i Landet bi, og jeg 
kan ikke erindre noget Tilfælde, hvor en Nerv- 
lution i en anden Stat end Danmark ikke 
er bleven, hilset med Bifald af denne Presse, og 
jeg kan derfor ikke rigtig forstaa den Logik, a t  
Revolution udenfor Landet skal være faa fornoieug l 
men ikke kan tænkes mulig og rigtig her i Landet. 
Jeg taler ikke om min Stilling til Revolutionen, 
for mig -er Tanken om Revolution fjern, men 
det undrer mig, at det ærede Medlem kan være 

« saa uhyre angst for en Revolution og dens even- 
tuelle Berettigelse, da han dog saa tidt i sine egne 
Venners Presse har set Revolutionen blive lov- 
prist 홢 endog i et vist bestemt Blad. Det ærede 
Medlems ,,sande og virkelige« Forklaring as mine 
Udtalelser skjænker jeg ham. Jeg har paavist, 
hvorledes det ærede Medlem gik feil i Byen ved 
at paavise, at der stod Noget, hvor der stod det 
stik Modsatte, uden at det ærede Medlem har 
kunnet Værge sig med et eneste Ord imod denne 
Vaavisniiup Jeg skal endnu kun sige, at det 
ærede Medlem tager feil, hvis han tror, at Pen 
og Blæk ere de rette Vaaben til at udfægte en 
Kamp, som ikke har havt Sigte paa Mindre end 
at stille en dansk Folkereproesentanh der nu i en 
lang Aarrcekke har efter sin Anskuelse gjort sit 
Bedste for at fremme, hvad han troede var Sam- 
fundets Vel, sannneii med den Stab af Atordbrændere, 
som det ærede Medlem fra Helsingor i sin Fantasi fik 
lavet. En saadan Beskyldning skulde, naar Ret 
skulde være, udjævnes paa en helt anden Maade 
end med Pen og Blæk. 

W i n t h e r :  Jeg vil kun gjøre en Indsi- 
gelse imod en Yttring, der kom fra det ærede 
Medlem for Soro Amts 4de Valgkreds (Holstein- 

Holsteinborgs Den ærede Rigsdagsmand sagde, 
at jeg hørte til dem, der Intet vilde gjøre sor 
vort Lands-Forsvar. Jeg har mange Gange havt 
Leilighed til her iSalen at stemme for betydelige 
Udgifter til Landets Forsvar, og jeg har mange 
Gange havt Leilighed til at erklære, at naar der 
var Tale om rimelige, vore Kræfter ikke oversti- 
gende Udgifter dertil, havde man-mig ved sin 
Side. Jeg har kun villet have os værgede imod 
den falske Anskuelse om Betingelserne for vort 
Lands Selvstændighed, som kommer frem fra den 
Side, der tror, at vort Land« kun kan forsvares 
ved Overanspcendelfe af Kræfterne til Anlæg af 
Fæstninger, hvilke oven i Kjøbet paa Forslagsstib 
lernes egen Side blive erkjendte for ikke at være 
i Stand til at holde sig mere end i nogle faa 
Liget. Det er det Eneste, hvorirnod jeg har gjort 
Indsigelse, men naar den ærede Rigsdagsmand ikke 
har værdiger mig at høre bedre efter, hvad jeg har 
sagt, saa vil jeg bede ham om at undlade at 
komme med den Art Beskyldninger. . 

Tl)orriserc: Dersom jeg ikke misforstod de 
Udtalelser, som nylig kom fra det ærede Medlem 
for Veile Amts 2den Valglreds (Berg), saa faldt 
de saaledes, at han betegnede mine tidligere Ud- 
talelser som et Forsøg paa at besmitte Oieinedet 
for hans politiske Virksomhed. Jeg hørte dem 
saaledes. Jeg maa imidlertid antage, at jeg har 
taget feil; jeg tilstaarz at jeg tror, at saadanne 
Ord vistnok ikke vilde have kunnet saae Lov til at 
passere. Jeg for min Person maa imidlertid ud- 
tale, at jeg med min gode Villie ikke indlader mig 
paa noget faa Urent som at besmitte Øiemedet for 
Andres Virksomhed. Da jeg fremsatte mine M- 
tringer ved Hærlovens 3die Behandling, var det 
for at give det ærede Medlem Leilighed, til at for- 
klare sine Ord og til at rense sine tidligere Ud- 
talelser for Udtryk, som efter min Mening vare 
faa stærke, at de uundgaaelig maatte misforstaas 
Naar det ærede Medlem lige overfor de Yttringer, 
jeg for fremhævede, som fremkomne fra hans Side, 
udtalte, at han ikke anfaa mig for berettiget til 
at forlange nogen nærmere Forklaring af ham, 
saa tilstaar jeg, at jeg ikke veed, at det ærede 
Medlem staar paa et-saa færligt ophøiet og ene- 
staaende Standpunkt her iSalen, at man ikke 
lige saa godt til ham som til ethvert andet Med- 
lem har Lov til at rette en Foresporgselz thi hvis 
vi overhovedet ilke sidde i denne Sal sor at for- 
handle med hinanden, og for at give Forklaringen 
naar saadanne forlanges, ja saa veed jeg egentlig 
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